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                      Sydsidan 
 

Ett informationsblad från Svenska Fjällklubben-Syd                 Augusti  2025 

Redaktör: Johnny Nilsson. Mail: johnil@telia.com. 

 

En varm sommar tar farväl! 

Nu lämnar vi en varierande sommar bakom oss. Lite annorlunda var det  att höra att varmast 

hade under en tid de nordligate delarna av landet. Hoppas vädret passade för en fjälltur. 

Tyvärr har en dyster utveckling också registreras i år. Antalet dödsolyckor i fjällen har ökat 

markant. Se artikel nedan. Kolla också in höstens aktiviteter. Bland annat återkommer vår 

vän Håkan Hultberg med en ny Väderkurs. Kan varmt rekommenderas! 

 

Styrelsen sektion Syd 2025 

Ordförande: Anders Holmgren. anders.holmgren55@gmail.com. 

Vice ordförande och kassör: Jacob Sparre. jakobsparre26@gmail.com 

Sekreterare: Fredrik Fogelberg. fredrik.fogelberg@telia.com 

Ledamot: Vakant 

Ledamot: Rolf: Nielsen. Nielsenrolf91@gmail.com. 

Suppelant: Olle Kjellström  ollekswe@gmail.com 

 

Planerad utgivning av Sydsidan hösten 2025 

 Sista manusdag Utgivningsdag 

September  15 september 20 september 

Oktober  15 oktober  20 oktober 

November  15 november  20 november 

December  10 december  15 december 

Skicka manus helst som ett Word-dockument. Komplettera gärna med bilder som du skickar 

separat via mail. johnil@telia.com 

mailto:johnil@telia.com
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Aktivitetskalender 2025 

                           

Datum        Aktivitet                Plats                   

SFK-aktiviteter 

11-12 oktober      Väderkurs            Kullatorpet 

18 oktober         Föredrag: Att bli Fjälledare           Lund 

Okt/Nov         Föredrag: ”Vita bandet”           Ej fastställd 

7 december         Adventskaffe            Ej fastställd 

 

                   

 

 

Fjällväderkurs 11-12 oktober introduktion 

 

Håkan Hultberg vid några väderinstrument. 
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Kursen hålls på Kullatorpet, 247 96 Veberöd 

Kursstart 09:00 på lördagen den 11 september. 16:30 är första dagen slut 

Kursstart 09:00 på söndagen den 12 september. 14:30 avslutning 

Kurspris: 250 SEK per person, då ingår ett ex av boken ”Sol eller snöstorm på fjället”. 

 

Anmälan sker till: anders.holmgren55@gmail.com eller på 0708306399 

Sista anmälningsdag är 29/9. 

 

Kullatorpet har övernattningsmöjligheter. 8 personer kan sova i storstugan. Vi kan också 

erbjuda tältplatser på tomten. 

Det går också att vara med på kursen utan övernattning. Ange om du vill ha stugplats, 

tältplats eller ingen övernattning när du anmäler dig. 

Håkan Hultberg, meteorolog med erfarenhet från SMHI kommer att hålla i kursen. Håkan är 

också mångårig medlem i SFK och har tidigare gjort ett förtjänstfullt arbete för bevarandet av 

Axel Hambergs installationer i Sarek. Hans arbete där kröntes med att installationerna blev 

kulturminnesmärkta och ansvaret övertogs av staten. 

För att förstå fjällets väder är det nödvändigt att kunna lite grundläggande meteorologi. 

Därför börjar kursen med några av de vanligaste meteorologiska parametrarna, luftens 

temperatur, fuktighet, tryck och rörelse (vinden).  Ett stort avsnitt behandlar molnhimlen och 

vad de 10 huvudmolnslagen kan berätta. Kanske får vi även lite moln utomhus, de ska vi 

självklart analysera. Ett annat stort avsnitt gäller vinden och vad den kan ställa till med på 

fjället. Vi tittar också på flera allvarliga fjällolyckor, här finns möjlighet att diskutera. 

Prognoser och varningar är viktiga.  Målsättningen är att deltagarna ska kunna göra korta 

prognoser och därmed ta bästa möjliga beslut, inte minst viktigt för certifierade eller blivande 

fjälledare. Som bonus får man kunskaper som kan tillämpas även i hemmaterrängen. 

Slutligen vill jag säga att det inte krävs några förkunskaper i fysik, jag försöker förklara på ett 

enkelt sätt.  
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Föredrag om att bli Fjälledare. 18 oktober 

 
Från en vandring mellan Hemavan och Ammarnäs under Jenny Lindströms ledning. 

Har du tankar på att bli Fjälledare? Vill du lära dig om hur du tillsammans med andra rör dig 

på ett säkert sätt i Fjällmiljö, utanför led, till fots eller på skidor? Välkommen lördagen den 18 

oktober klockan 10.00 – 12.00 för att lyssna till Jenny Lindström. 

I Svenska Fjällklubbens Fjälledarutbildning ges du möjligheten att lära dig att leda grupper i 

fjällmiljö på ett säkert sätt samt att fördjupa dina kunskaper i hur ni kan förflytta er i fjällen på 

ett säkert sätt. 

Klubben utbildar fjälledare enligt Fjällsäkerhetsrådets norm för utbildning och examination till 

Fjälledare. Med vår långa erfarenhet av utbildning i fjällen kan vi erbjuda mycket givande 

kurser såväl sommar som vinter. 

Jenny Lindström är ledmot i Svenska Fjällklubbens Riksstyrelse och har ansvar förSFKs 

utbildningar och kurser. Jenny utbildade sig till Fjälledare med helårsexamen 2019-2022. 

Jenny har också lett flera turer inom SFK.  

Datum 18 oktober 

Tid 10.00-12.00 

Plats Ej fastställd 

Pris Kostnadsfritt för medlemmar i SFK. Övriga 50 kronor betalas på plats. 

Anmälan Senast 30 september till anders.holmgren55@gmail.com eller per telefon 

 0708306399. 

Vi bjuder på fika. 

Varmt välkomna  

mailto:anders.holmgren55@gmail.com
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Adventkaffe. 7 december

  

Hjälp med transporten? 

Är du intresserad av att hänga med på någon av våra aktiviteter men saknar transportmedel 

för att ta dig dit? Ta kontakt med den du skall anmäla dig till så undersöker hen om det går 

att samordna med någon annan deltagare. 
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Nya medlemmar 

Vi hälsar följande nya medlemmar i Svenska Fjällklubben välkomna till Sektion Syd. 

Hans Leghammar, Halmstad Johan Krook, Båstad 

Torbjörn Johansson, Eslöv  Lisa, Thyra, Ingrid och Albin Nidsjö, Halmstad Vi 

välkomnar er till våra aktiviteter som vi hoppas ni skall finna intressanta.

 

 

 

Hur blir man stugvärd för någon av STF fjällstugor? 

Torsdagen den 22 maj var det fjällkväll i Lund.  
Svenska Fjällklubben sektion syds fjällstugvärdveteran Olle Kjellström var värd också för 
fjällkvällen i Lund.  
 
Olle genomförde en mycket inspirerande och pedagogisk föreläsning om hur man steg för 
steg tar sig fram till uppfyllelsen av den attraktiva livsdrömmen att få bli och vara stugvärd vid 
någon av vår fjällvärlds vackert belägna fjällstugor. 
 
Hade jag varit 20 år yngre och då förstått vad jag nu förstår så hade jag ansökt om att få bli 
stugvärd.  Olles föredrag var så upplagt att man kunde följa steg för steg om hur man tar sig 
fram till ställningstagandet att vilja ansöka om att få bli stugvärd. Inget svårt beslut efter Olles 
inspirerande och informativa föreläsning. 
 
Olles föreläsning avslutades med en bild-frågesport. 13 fjällstugor visades i bild och några 
ledtrådar gavs så att man kunde få gissa på namnet på fjällstugan. Inte alldeles lätt och jag 
förvånades över att ett par av de drygt tiotalet deltagarna, fick så många rätt.  
 
En idé kan vara att samla på nätter i STFs fjällstugor. Trevligt borde det vara. 
 
Rolf Nielsen  
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Fjälltur i Dalafjällen 

  

Vi blev några tappra fjällklubbare som genomförde fjällturen till Dalafjällen. Söndag kväll den 

20 juli svängde vi in på nedre parkeringen i Grövelsjön. Det var initiativtagarna till turen 

Fredrik och Jakob samt fjällkompisen Loke. Men var fanns de andra Fjällklubbskamraterna? 

Vi saknade er! 

Turen genomfördes i mycket fint väder i stort som tänkt. Det blev några mindre avvikelser 

mot planen under turen med hänsyn till väder och deltagarnas infall. Måluppfyllelsen blev 

hundraprocentig. Svealands högsta fjäll Storvätteshogna bestegs och Töfsingdalens 

nationalpark besöktes. Hela turen genomfördes i strålande solsken och klädseln var 

mestadels kortbyxor och T-Shirt. Även myggen lyste med sin frånvaro. Vi avslutade på 

fredagen med lunch på Grövelsjöns fjällstation innan det bar hemåt igen efter en i alla 

avseenden strålande vecka i Dalafjällen. 
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Oroande utveckling av dödsolyckorna i fjällen 

Antalet dödsolyckor i fjällvärlden har ökat markant under 2025. Det är framför allt olyckor i 

samband med vandring, klättring och tältning som har haft en oroande utveckling under året. 

Så här ser olycksrapporten ut hittills för 2025: 

Januari En person omkom när hen med sin skoter körde ut från en klippa i Björkliden. 

 En person omkom i Tegefjäll när hen på skidor krockade med ett träd. 

Februari En person omkom i Åre i  samband med att ha åkt offpist. 

 Två personer omkom av kolmonooxidförgiftning vid Kaitumjaure. 

 En person omkom i en liknande förgiftningsolycka i Tänndalen 

Mars Två personer omkom i en lavin i Abiskofjällen i samband med en guidad tur 

med helikopterskidåkning. 

April Två personer omkom på Kebnekaise när de föll 100 meter. 

 En person omkom när hen hamnade under sin skoter i Fjällnäs/Sorsele. 

 En person omkom i en drunkningsolycka vid Storuman. 

Juli En person omkom när hen välte med sin fyrhjuling vid Idre. 

 En person omkom när hen föll från en klippa i Kårsavagge. 

 Ytterligare ett dödsfall utreds fortfarande.  

.Dödsolyckor 2025 jämfört med 2018-2023: 

  2018-2023  Januari-Juli 2025 

Skoter/Fyrhjuling        21               3 

Skidåkning           5               4 

Drunkning           4               1 

Vandring/Klättring/Tältning          2               6 

Summa         32             14 

Inte nog med att olyckorna har ökat, de har ökat mest i den kategori vi arbetar under. Vad 

kan vi göra för att bryta denna utveckling? Fjällsäkerhetsrådets analyser visar bl a följande: 

Stort inslag av utlänska turister. 

Stor andel av fallolyckor. 

Flera förgiftningsolyckor. 

Flertalet hade fjällvana 

 

Johnny Nilsson 

Källa: Fjällsäkerhetsrådet/SVT 
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Något lntressant att berätta? 

Har du också någon intressant fjällberättelse? Syd-sidan ser gärna att medlemmarna i 

sektion Syd delar med sig av erfarenheter eller återger intressanta historier från fjällvärlden. 

Det kan gärna vara en berättelse från en fjällvandring du gjort. Maila manus , gärma med 

bilder, till johnil@telia.com. 

 

Prylmarknad 

Har du någon fjällutrustning över eller är i behov av något men vill inte köpa nytt? 

Nu öppnar vi upp så att du kan annonsera här på Sydsidan. Skicka ett mail med text och 

gärna med bild på det du vill sälja eller söker till johnil@telia.com. 

 

Vandringssällskap? 

Är du sugen på en fjällresa och vill gärna ha ett resesälskap eller har du en fjällresa 

inplanerad och ser gärna att fler kan hänga med? Maila en notis med vad du söker eller har 

att erbjuda till johnil@telia.com.  

 

 

                                              

 

           

Fjällmiljö – Fjällkunskaper – Fjällupplevelser 

 

www.fjallklubben.seFFFF 
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